
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ 

НИЖЕ г : к о й ОБЛАСТИ 

П О С Т А И О В Л Е Н И Е 

№ sf _п 

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 
территориями городского округа Перевозский Нижегородской области 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года N° 273-Ф8 "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 7 
Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года 
№ 32, пунктами 2.4-2.5 СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных 
учреждениях", утвержденных постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 года № 189, в целях 
реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 
организациях, обеспечения территориальной доступности муниципальных 
образовательных организаций, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", администрация городского округа 
Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т : 

1.Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за 
территориями городского округа Перевозский Нижегородской области согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2.Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой 
защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской 
области (Н.В.Кондрашова) обеспечить учет детей, подлежащих обучению по 
основным общеобразовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования и проживающих на территории городского 
округа Перевозский Нижегородской области. 

3. Предложить руководителям муниципальных общеобразовательных 
организаций городскою округа Перевозский Нижегородской области разместить на 
информационных стендах и на официальных сайтах общеобразовательных 
организаций в сети "Интернет": 

3.1.Копию настоящего постановления. 
3.2.Информацию о количестве мест в первых классах не позднее 10 дней с 

момента вступления в силу настоящего постановления. 
3.3.Информацию о наличии свободных мест для приема детей, не 

проживающих на закрепленной территории, не позднее 1 июля текущего года. 



4.Постанови! u; ,/i,iv-шистрации Перевозского муниципального района 
Нижегородской оОмапи с 24 января 2017 года № 50-п "О закреплении 
муниципальных обиис •:. • юн.-. гельных организаций за территориями Перевозского 
муниципального район» .-к ж ;г родской области" отменить. 

5.Организационнс правовому управлению администрации городского округа 
Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского 
округа Перевозский Нижегородской области "Новый путь" и размещение на 
официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской 
области в информац^ючно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: 
http://pvzrayon.ru 

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования. 

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

http://pvzrayon.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

городского округа Перевозский 
Нижегородской области 

от Л * № -/f-**-

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций 
за территориями городского округа Перевозский Нижегородской области 

Наименование Адрес Наименовани Наименование Номера Количество 
муниципальной муниципальной е улиц домов жилых 

общеобразовательной общеобразовател населенного домов 
организации ьной 

организации 
пункта 

1. Муниципальное 
автономное 

607400, 
Нижегородская 

Микрорайон № 1 
нечетные: 1, 1а, 3-9, 13, 15а, 19-31; 
четные: 2-8, 12, 16-32 

29 

общеобразовательное 
учреждение 

область, 
г. Перевоз, Микрорайон № 2 

нечетные: 1,1а, 3-21; 
четные: 2-22 

23 

Перевозского 
муниципального 

ул. Молодежная, 
Д 11 

Микрорайон № 4 
нечетные: 3-11, 15, 17, 21-25; 
четные: 2-12, 14, 24-26 19 

района Нижегородской 
области "Средняя Город 

Перевоз 

Улица Героя 
Лазаря Волкова 

нечетные: 5, 9-19; 
четные: 2, 6-12 

12 
396 

школа № 1 

Город 
Перевоз 

Улица Красная нечетные: 1, 5, 7, 11, 13; 
12 г. Перевоза" Звезда четные: 4, 6-12, 16, 16а 
12 

Улица Кирова 
нечетные: 1-51; 
четные: 2-48, 48а, 50, 52 

53 

Улица нечетные: 1-11; 
12 Молодежная четные: 2-12 
12 

Улица Нагорная нечетные: 11-15; 8 



1 четные: 2, 106, 12. 14, 22 ! I 

Улица Победы 
нечетные: 1-27; 
четные: 2-28, 30 

29 

Улица 50 лет 
Октября 

нечетные: 1-29; 
четные: 2, 2а, 4-16 

24 

Улица Садовая 
нечетные: 1-15, 15а, 17, 19, 19а, 21; 
четные: 2, 4а, 6-12, 16-20, 20а, 22 24 

Улица Советская 
нечетные: 1, 7-15, 21-41; 
четные: 2-30, 30а, 32-38, 38а, 40, 
40а 

40 

Улица 
Центральная 

нечетные: 29-41, 41а, 43-59, 65-69; 
четные: 42-64, 78, 80, 84, 98 

36 

Улица Чкалова 
нечетные: 1-31; 
четные: 2, 2а, 4-18, 22-32 

32 

Улица Чугунова 
нечетные: 1, 1а, 5, 7, 13, 15; 
четные: 6, 8, 14-18, 22 

12 

Улица Южная 
нечетные: 3-7; 
четные: 6, 8, 12-18, 22 

10 

Переулок 
Молодежный 

нечетные: 3-13, 17-21, 25; 
четные: 4, 6, 12, 14, 20, 24 

16 

Сельский 
поселок 
Центральный 

Улица 
Молодежная 

нечетные: 1-21; 
четные: 2-12 

17 

74 
Сельский 
поселок 
Центральный 

Улица Парковая 
нечетные: 1а, 3; 
четные: 2-12 

8 
74 

Сельский 
поселок 
Центральный 

Улица 
Центральная 

нечетные: 1-9, 13, 17-23; 
четные: 2-10, 14а, 16-20, 24-30 

23 
74 

Сельский 
поселок 
Центральный 

Улица 
Юбилейная 

нечетные: 1-25; 
четные: 2-26 

26 

74 

Село Поляна 
Улица 
Мордовская 

нечетные: 1-5, 5а, 7-11, 11а, 13, 13а, 
15-39, 39а, 41-53, 53а, 55-61, 61а, 
63-87; 

! 

80 
166 



Деревня 
Селищи 

Деревня 
Чергать 

Улица 
Центральная 

Улица Матаниха 

Улица 
Центральная 

Улица 
Кооперативная 

Улица Луговая 

Улица Новая 

Улица 
Строителей 

Улица Школьная 

четные: .? 2а 4. 4а 46, 6-10, 14 т 

14а, 16, 18, 18а, 20-26, 30, 32, 32а, 
34, 36, 36а, 38-44, 60, 62, 72 
нечетные: 1-29, 29а, 31-43, 43а, 45-
61, 616, 63, 65, 65а, 67-73, 83; 
четные: 2-34, 34а, 38-42, 46-50, 50а, 
52, 526, 54-62, 62а, 64-78, 78а, 80, 
82 
нечетные: 1, 5-15, 15а, 17, 19, 19а, 
21, 23, 27: 
четные: 2, 4, 4а, 6, 6а, 8-14, 14а, 16, 
16а, 18, 18а, 186, 18д, 20, 20а, 206, 
22-26 

нечетные: 1, 1а, 16, 3-13, 13а, 15-
31, 31а, 33, 35, 35а, 37-45; 
четные: 2, 2а, 26, 4-16, 16а, 18-28, 
28а, 30, 34-46, 50-62, 62а, 626, 64, 
64а, 66-70 
нечетные: 3-23, 29-45; 
четные: 2-46 
нечетные: 1, 3, За, 5-25; 
четные: 2, 2а, 4-20, 24-28 
нечетные: 1, 1а, 3, За, 5-19; 
четные: 2, 2а, 4-18 
нечетные: 1-7, 7а, 9, 11; 
четные: 2, 4, 4а, 6-10 
нечетные: 1, 16, 3-13; 
четные: 2-12 

86 

36 

68 

43 

28 

22 

13 

14 

104 

120 

2. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 

607400, 
Нижегородская 
область, 

Город 
Перевоз 

Микрорайон № 3 
нечетные: 1-11, 11а, 13, 17; 
четные: 2-10, 12, 16 

Проспект нечетные: 1, 5, 15-19, 27а, 296, 33-

16 
804 



учрежд""'яе 
Перевозского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области 
"Средняя школа № 2 
г. Перевоза" 

г. Перевоз, 
пр-т Советский, 
Д. 9 

Советский I от-
четные: 2, 4, 14-32, 34, 34а 

I 2^ I ' 

Улица Восточная 
нечетные: 1-15; 
четные: 2-16 

16 

Улица 
Восточный 
Проезд 

нечетные: 1-21, 25-37; 
четные: 2, 2а, 4, 6, 6а, 8 24 

I 

Улица 
Железнодорожн 
ая 

нечетные: 1-31; 
четные: 2, 6-10 20 

I 

Улица Карла 
Маркса 

нечетные: 1-35; 
четные: 2-38 

37 

I 

Улица 
Коммунальная 

нечетные: 1-25, 29-33; 
четные: 2-30 

31 

I 

Улица 
Комсомольская 

нечетные: 1-25; 
четные: 2, 2а, 4-28 

28 

I 

Улица 
Красносельская 

нечетные: 1-11, 13; 
четные: 2-10 

12 

I 

Улица Луговая 
нечетные: 1-35; 
четные: 2-34 

35 

I 

Улица Максима 
Г орького 

нечетные: 1,1а, 3-45, 45а, 47- 53; 
четные: 2-14, 18-56 

56 

I 

Улица 
Мелиораторов 

нечетные: 1-35, 39, 39а, 41-51 
26 

I 

Улица Мира 
нечетные: 1, 1а, 3-19; 
четные: 2, 2а, 4, 4а, 46, 6, 6а, 8, 8а, 
10-16 

24 

I 

Улица 
Набережная 

нечетные: 5, 5а, 7-15, 19-27, 27а, 
29-45, 45а, 49-67; 
четные: 2, 2а, 4-40, 44, 44а, 46, 46а, 
48-64 

67 

I 



1 I Улица Новая 
нечетные' 1-5' 
четные: 2-6 о 

Улица нечетные: 1-33, 37, 39; 
39 Первомайская четные: 2-40 39 

Улица Полевая 
нечетные: 1-29; 
четные: 2-16, 16а, 166, 18-24 

29 

Улица Пушкина нечетные: 1-11 6 

Улица Северная 
нечетные: 1-9; 
четные: 2-10 10 

Улица нечетные: 1, 3, За, 5-9, 13; 
14 Сельхозтехника четные: 2-14 14 

Улица нечетные: 1-21; 
22 Строителей четные: 2-22 22 

Улица 40 лет нечетные: 1-33; 
35 Октября четные: 2-36 35 

Улица нечетные: 1-21; 
21 Спортивная четные: 2-14, 18-22 21 

Улица 
Станционная 

нечетные: 1, 1а, 3-17, 17а, 19- 25, 
Улица 
Станционная 

25а, 27, 29, 29а, 31, 41-47, 55; 
четные: 2-34, 40-60 53 

Улица нечетные: 16, 3, 7-23; 26 
Центральная четные: 2-8, 12-16, 16а, 22-28, 32-36 

Улица Школьная 
нечетные: 1-7, 7а, 9, 13-29; 
четные: 2, 14-22, 28 

22 

Улица нечетные: 1-15; 21 
Юбилейная четные: 2-26 
Переулок нечетные: 1-25; 

25 Зеленый четные: 2-24 25 

Переулок нечетные: 15-25; 
12 Красносельский четные: 16-26 12 

Переулок нечетные: 1, 1а, 3, 5, 5а, 7-11, 15-21; 22 



Комгомольский 1 иртН ы е- 2-20 I ! 

Переулок 
Парковый 

нечетные: 3-7, 7а, 9; 
четные: 2-8 

9 

Переулок 
Школьный 

нечетные: 1-15; 
четные: 2-16 

16 

Деревня 
Заключная 

Улица Генерала 
Усачева 

нечетные: 1-9, 9а, 11, 11а, 13, 13а, 
15, 17, 17а, 19-25, 25а, 27; 
четные: 2-12, 12а, 14, 16, 16а, 166, 
18, 18а, 186, 20, 20а, 22, 22а, 24, 26 

39 

81 
Деревня 
Заключная 

Улица 
Центральная 

нечетные: 29, 29а, 296, 31, 31а, 33, 
33а, 35, 37, 37а, 39, 39а, 41, 41а, 43-
49, 49а, 51, 53, 53а, 55а, 57, 57а, 59; 
четные: 28-34, 36а, 366, 38-54, 58 

42 

81 

Деревня 
Коноплянка 

Улица 
Центральная 

нечетные: 3-75; 
четные: 2-30, 30а, 32, 32а, 34- 58 

67 
99 

Деревня 
Коноплянка Улица 

Мелиораторов 
нечетные: 1,1а, 3-9, 75-87; 
четные: 2-8, 60, 60а, 62-72, 76-88 

32 
99 

3. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
Перевозского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области 
"Ичалковская средняя 
школа" 

607411, 
Нижегородская 
область, 
городской округ 
Перевозский, 
с. Ичалки, 
ул. Новая, д. 1 

Сельский 
поселок 
имени 
Дзержинского 

Улица 
Коммунальная 

нечетные: 1-5; 
четные: 2-6 

6 

48 

3. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
Перевозского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области 
"Ичалковская средняя 
школа" 

607411, 
Нижегородская 
область, 
городской округ 
Перевозский, 
с. Ичалки, 
ул. Новая, д. 1 

Сельский 
поселок 
имени 
Дзержинского 

Улица Лесная 
нечетные: 1, 1а, 3, 5; 
четные: 2, 4 

6 

48 

3. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
Перевозского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области 
"Ичалковская средняя 
школа" 

607411, 
Нижегородская 
область, 
городской округ 
Перевозский, 
с. Ичалки, 
ул. Новая, д. 1 

Сельский 
поселок 
имени 
Дзержинского 

Улица Новая 
нечетные: 1-13; 
четные: 2-12 

13 48 

3. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
Перевозского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области 
"Ичалковская средняя 
школа" 

607411, 
Нижегородская 
область, 
городской округ 
Перевозский, 
с. Ичалки, 
ул. Новая, д. 1 

Сельский 
поселок 
имени 
Дзержинского Улица 

Специалистов 
нечетные: 1, 1а, 3, 5; 
четные: 2-6 

7 

48 

3. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
Перевозского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области 
"Ичалковская средняя 
школа" 

607411, 
Нижегородская 
область, 
городской округ 
Перевозский, 
с. Ичалки, 
ул. Новая, д. 1 

Сельский 
поселок 
имени 
Дзержинского 

Улица 
Центральная 

нечетные: 1, 1а, 16, За, 7-15; 
четные: 2а, 26, 4-10, 14 

16 

48 

3. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
Перевозского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области 
"Ичалковская средняя 
школа" 

607411, 
Нижегородская 
область, 
городской округ 
Перевозский, 
с. Ичалки, 
ул. Новая, д. 1 

Сельский 
поселок 
Красная 
Го ока 

Улица Лесная 

нечетные: 1-45, 45а, 47-63; 
четные: 2-28, 32, 34, 34а, 346, 36 

52 52 

4 



1 1 Гpni-ri/i мл 

поселок 
Шильниково 

| 

Улица 
Солнечная 

I ноиртнме1 1 3' 
четные: 4, 6 4 4 

1 

Сельский 
поселок 
Смородиха 

Улица Полевая нечетные: 1-7, 7а, 9-17; 
четные: 2-10, 14, 16 

17 
97 

1 

Сельский 
поселок 
Смородиха Улица Садовая 

нечетные: 1-9; 
четные: 2-10 

10 
С. 1 

1 

Село Ичалки 

Площадь Кирова 1 , 2 , 3 , 4 4 

408 

1 

Село Ичалки 

Улица Заречная 

нечетные: 1, 1а, 3, 5, 5а, 7-11, 11а, 
13-29, 29а, 31-35, 35а, 37, 39, 47, 51; 
четные: 2, 2а, 4-12, 12а, 14-22, 22а, 
24-28, 28а, 30-52, 52а, 54, 56, 56а, 
58-66, 66а, 68, 70, 70а, 72-86 

78 

408 

1 

Село Ичалки 
Улица 
Интернациональ 
ная 

нечетные: 1-23; 
четные: 2, 2а, 4-26 26 

408 

1 

Село Ичалки 

1-я улица 
Луговая 

нечетные: 1-13, 13а, 15-19, 19а, 23-
27, 27а, 29, 33-43; 
четные: 2-26, 26а, 28-38, 38а, 40, 
40а, 42, 44 

48 

408 

1 

Село Ичалки 

2-я улица 
Луговая 

четные: 2-6, 10-18, 18а, 20-40 
19 

408 

1 

Село Ичалки 

Улица 
Молодежная 

нечетные: 1-13; 
четные: 2, 4, 8 10 

408 

1 

Село Ичалки 

Улица 
Набережная 

четные: 2-16, 16а, 18, 18а, 20, 24, 
24а, 26, 28, 28а, 30, 30а, 32, 32а, 34-
42, 44, 44а, 46, 46а, 48, 50-58 

36 

408 

1 

Село Ичалки 

Улица Новая 
нечетные: 5; 
четные: 2 2а, 4-10, 10а, 12, 14 10 

408 

1 

Село Ичалки 

Улица 
Октябрьская 

нечетные: 1-9, 13 
четные: 2, 2а 4-16, 16а, 18-24, 24а, 59 

408 



1. ! 26-30 30а 32-56, 56а ЯР, 60, 60а. 
62-94 

Улица Победы 
нечетные: 1-13; 
четные: 2, 4, 4а, 6-14, 14а, 18, 20 

18 

Улица Полевая 
нечетные: 1; 
четные: 2, 2а, 4-20 

12 

Улица Свободы 
нечетные: 1, 1а, 3-13, 13а, 15-25, 
25а, 27-35; 
четные: 2-14, 14а, 16-24, 24а, 26-40 

43 

Улица Советская 
нечетные: 1-7, 15, 17, 23-41, 45-47, 
47а, 49-63, 69; 
четные: 2, 4, 8-12, 16-30, 36-40, 44 

45 

Село 
Корсаково 

Улица 
Завражная 

нечетные: 5; 
четные:2-8, 12-18, 18а, 20-26, 26а, 
30-36, 36а, 38-50, 50а, 52, 54, 54а, 
58, 60, 64-78, 78а, 80-88 

47 

104 
Село 
Корсаково 

Улица 
Центральная 

нечетные: 1-63; 
четные: 2-18, 18а, 20, 20а, 22-28, 
28а, 30-36, 40-46 

57 

104 

Село 
Мармыжи 

Улица Северная 
нечетные: 3, 5, 9, 11, 17-31; 
четные: 2, 4, 8-20, 24, 30, 32 

24 
34 

Село 
Мармыжи 

Улица Южная 
нечетные: 1-9; 
четные: 2-10 10 

34 

Село 
Пилекшево 

Улица 
Центральная 

нечетные: 1-19, 25-69; 
четные: 4-106 

85 85 

Село 
Сунеево 

Улица Нагорная 
нечетные: 1-15; 
четные: 2-42 

29 

126 
Село 
Сунеево 

Улица Новая нечетные: 3,7 2 
126 

Село 
Сунеево Улица 

Подгорная 
нечетные: 1, 3, 7-17; четные: 2-
12 

14 
126 

Село 
Сунеево 

Улица нечетные: 1-5, 9-39, 43-47, 47а, 49- 81 

126 



1 Центральная 
четные: 2-8, 8а,10-24, 24а, 26-32, 
32а, 34, 34а, 36-44, 48, 52-60, 60а, 
606, 62-76, 76а, 80, 82 

Деревня 
Балахна 

Улица 
Центральная 

нечетные: 1, 3, За, 5, 7, 7а, 9, 9а,11-
49; 
четные: 2-12, 12а, 14-28 

43 43 

Деревня 
Козловка 

Улица Северная 
нечетные: 1, 3, 7, 9, 13, 15, 17; 
четные: 2-18, 26, 28 

18 
27 

Деревня 
Козловка 

Улица Южная 
нечетные: 3, 5, 7, 11; 
четные: 2, 4, 4а, 6, 8 

9 
27 

4. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
Перевозского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области 
"Дубская основная 
школа" 

607418, 
Нижегородская 
область, 
городской округ 
Перевозский, 
с. Дубское, 
ул. Центральная, 
Д. 6 "а" 

Сельский 
поселок 
Новый Путь 

Улица 
Железнодорожн 
ая 

нечетные: 1,1а, 3-13; 
четные: 2, 2а, 4, 6, 10, 12 14 

20 

4. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
Перевозского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области 
"Дубская основная 
школа" 

607418, 
Нижегородская 
область, 
городской округ 
Перевозский, 
с. Дубское, 
ул. Центральная, 
Д. 6 "а" 

Сельский 
поселок 
Новый Путь Переулок 

Лесной 
нечетные: 1, 1а, 3, 5; 
четные: 2, 4 

6 

20 

4. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
Перевозского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области 
"Дубская основная 
школа" 

607418, 
Нижегородская 
область, 
городской округ 
Перевозский, 
с. Дубское, 
ул. Центральная, 
Д. 6 "а" 

Село 
Большие 
Кемары 

Улица Задняя 
Поляна 

нечетные: 1, 3, За, 7; 
четные: 2-6 

7 

140 

4. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
Перевозского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области 
"Дубская основная 
школа" 

607418, 
Нижегородская 
область, 
городской округ 
Перевозский, 
с. Дубское, 
ул. Центральная, 
Д. 6 "а" 

Село 
Большие 
Кемары 

Улица 
Запрудная 

нечетные: 5-11,13а,15,19, 23-27, 31, 
33, 33а, 35, 37; 
четные: 4-8, 8а, 10, 14, 16, 20а, 24, 
32, 34, 34а, 36 

28 

140 

4. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
Перевозского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области 
"Дубская основная 
школа" 

607418, 
Нижегородская 
область, 
городской округ 
Перевозский, 
с. Дубское, 
ул. Центральная, 
Д. 6 "а" 

Село 
Большие 
Кемары 

Улица Луговая 
нечетные: 1-5; 
четные: 2, 4 

5 
140 

4. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
Перевозского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области 
"Дубская основная 
школа" 

607418, 
Нижегородская 
область, 
городской округ 
Перевозский, 
с. Дубское, 
ул. Центральная, 
Д. 6 "а" 

Село 
Большие 
Кемары Улица 

Молодежная 
нечетные: 1, 3, 7-13; 
четные: 2-12 

12 

140 

4. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
Перевозского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области 
"Дубская основная 
школа" 

607418, 
Нижегородская 
область, 
городской округ 
Перевозский, 
с. Дубское, 
ул. Центральная, 
Д. 6 "а" 

Село 
Большие 
Кемары 

Улица Садовая 
нечетные: 1, 3, За, 5-23; 
четные: 2- 24 

25 

140 

4. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
Перевозского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области 
"Дубская основная 
школа" 

607418, 
Нижегородская 
область, 
городской округ 
Перевозский, 
с. Дубское, 
ул. Центральная, 
Д. 6 "а" 

Село 
Большие 
Кемары 

Улица 
Центральная 

нечетные: 1, 3, 5а, 7-35, 39- 45, 51-
55, 55а, 57-69; 
четные: 2, 6-10, 14-32, 36-54, 58-66 

63 

140 



1 70 ! 1 

Село Выжпеи 
Улица 
Центральная 

нечетные: 1-17, 19-33; 
четные: 2-16, 20-32 

32 32 

Улица нечетные: 1-9; 
Железнодорожн 
ая 

четные: 2, 4, 4а, 8, 10 10 

Улица Полевая 
нечетные: 3-17, 17а, 19-33; 
четные: 2-6, 10-28, 28а, 30, 30а, 32 

34 

нечетные: 1, 1а, 3, За, 5, 5а, 9-27, 

Село Дубское 
Улица Сельская 

27а, 29; 
четные: 2, 2а, 4, 4а, 46, 8-14, 14а, 
16-20, 20а, 22, 26, 26а 

35 
277 

нечетные: 1-5, 56, 7а, 9-29, 33-73, 
77-83, 87-91, 95-105, 105а, 107-129, 

Улица 
Центральная 

133-157, 161-165, 169-189, 193, 197-
198 Улица 

Центральная 
223, 227-255, 259-267, 271; 
четные: 2, 2а, 4-24, 28, 30, 30а, 34-
42, 46, 50-62, 62а, 64-74, 78-130, 
134-150, 160, 212 

198 

нечетные: 1-7, 7а, 76, 9-29, 31-37, 

Улица Восточная 
37а, 376, 39; 
четные: 4-8, 8а, 10, 10а, 106, 12-22, 
26а 

38 

Село 
Улица 
Молодежная 

нечетные: 9-39; 
Ревезень 

Улица 
Молодежная 

четные: 2-14, 14а, 16, 22-30, 34, 38-
42 

34 
254 

Улица Новая 
нечетные: 1-13; 
четные: 2-14 

14 

нечетные: 1-5, 13-21, 21а, 23, 25, 
Улица Советская 25а, 27-77, 81-93, 93а, 936, 95-109; 128 

четные: 8-18, 22-80, 84-88, 92, 94, 
| 



I I QR 100-120, 120а, 122-132 132э 
134-158 

I " I 

Улица Школьная 

нечетные: 3-13, 17-31, 35, 37в, 39, 
43-47; 
четные: 2-16, 20-30, 34-38, 42, 46, 
48а 

40 

Деревня 
Малые 
Кемары 

Улица 
Центральная 

нечетные: 3, 7-11, 15-21; 
четные: 2-20 18 18 

Деревня 
Чепас 

Улица Зеленая 
нечетные: 1-17; 
четные: 2-16 

17 

153 
Деревня 
Чепас 

Улица Новая 
нечетные: 1, 1а, 5-11; 
четные: 2, 2а, 4-12 

13 

153 
Деревня 
Чепас 

Улица Полевая 
нечетные: 1-19, 23, 25, 27а; 
четные: 2, 2а, 4, 6, 6а, 66, 8- 26, 34-
38 

32 
153 

Деревня 
Чепас 

Улица 
Центральная 

нечетные: 1,16, 3-15, 19-27, 33, 37-
75; 
четные: 2-18, 22-28, 32, 36, 36а, 38-
42, 46-68, 72, 74, 74а, 76-82 

73 

153 

5. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
Перевозского 
муниципального 
района Нижегородской 
области Танайковская 
основная школа 

607402, 
Нижегородская 
область, 
городской округ 
Перевозский, 
с. Танайковс, 
ул. Молодежная, 
Д. 21 

Сельский 
поселок 
Борок 

Улица 
Центральная 

нечетные: 1-9, 13-29, 29а, 31, 31а, 
33, 39, 43, 47; 
четные: 2-24, 24а, 26-30, 30а, 34, 36, 
42, 42а, 44, 44а, 48-58 

50 50 

5. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
Перевозского 
муниципального 
района Нижегородской 
области Танайковская 
основная школа 

607402, 
Нижегородская 
область, 
городской округ 
Перевозский, 
с. Танайковс, 
ул. Молодежная, 
Д. 21 

Сельский 
поселок Гари 

Улица 
Центральная 

нечетные: 1-11; 
четные: 2-8, 12 

11 11 

5. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
Перевозского 
муниципального 
района Нижегородской 
области Танайковская 
основная школа 

607402, 
Нижегородская 
область, 
городской округ 
Перевозский, 
с. Танайковс, 
ул. Молодежная, 
Д. 21 

Сельский 
поселок 
Зименки 

Улица Дачная 
нечетные: 1-5, 5а, 7-13, 15, 15а, 17-
27, 27а, 29-45; 
четные: 2-14, 16-44 

48 48 

5. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
Перевозского 
муниципального 
района Нижегородской 
области Танайковская 
основная школа 

607402, 
Нижегородская 
область, 
городской округ 
Перевозский, 
с. Танайковс, 
ул. Молодежная, 
Д. 21 

Сельский 
поселок 



Зелеиуха 

Сельский 
поселок 
Широкий 

Улица 
Центральная 

нечетные: 3, 5, 9-13; 
четные: 4-12 10 10 

Улица 
Заболониха 

нечетные: 1-7; 
четные: 2-8 

Улица Зяблиха 
нечетные: 1-15, 15а, 17, 19, 19а, 21-
45; 
четные: 2, 2а, 4-32, 32а, 34-46 

Улица Красная 
Горка 

нечетные: 1-11; 
четные: 2-10 

Село 
Вельдеманов 
о 

Улица Кашира 

нечетные: 1-7, 7а, 9-21, 21а, 23-51, 
51а, 516, 51в, 53, 55, 55а, 57, 59, 
59а, 61, 63, 63а, 65-87; 
четные: 2-6, 10-20, 24, 26, 30- 86 

Улица Лодыгина 
нечетные: 1-9, 9а, 11-15, 15а, 156, 
15в, 17; 
четные: 2, 4, 4а, 6-16, 16а, 18 

Улица Лощинка 
нечетные: 1-5; 
четные: 2-4 

Улица 
Молодежная 

нечетные: 5-23, 25а, 27, 29; 
четные: 6-20, 20а, 22-26 

Улица Талызина 
нечетные: 1, 3, За, 36, 5-9; 
четные: 2-10 

8 

50 

11 

92 

24 

25 

12 

227 

Улица Выселки 
нечетные: 1-11; 
четные: 2-20 

Село 
Горышкино 

Улица Заречная 
нечетные: 1-5, 5а, 7, 9, 
четные: 2-20 

Улица Нагорная 
нечетные: 3-7, 11-37, 39а, 41-53, 
57а, 59 

16 

16 

46 

78 



чнгище- 9-96 0П-4П 

Село 
Гридино 

Улица Заречная 

нечетные: 1-7, 9а, 11, 11а, 13, 15, 
21, 23, 27-35; 
четные: 2-6, 6а, 8-30, 30а, 32-38, 42-
46 

40 
66 

Село 
Гридино 

Улица Нагорная 
нечетные: 1-11; 
четные: 2-30, 36-44 

26 

66 

Село Палец 

Улица Гора 
нечетные: 1, 5-19, 19а, 21-39, 43, 
43а; 
четные: 2-20, 24-28, 32-40 

40 

151 

Село Палец 

Улица Гусли 
нечетные: 1, 3, 7-13, 17; 
четные: 2, 4, 10-18 

14 

151 

Село Палец 

Улица Завраг 
нечетные: 1-7, 13-21; 
четные: 2-12, 16-22; 

19 
151 

Село Палец 
Улица Кельи 

нечетные: 3; 
четные: 2 

2 
151 

Село Палец 
Улица 
Молодежная 

нечетные: 1-9; 
четные: 2-10 

10 

151 

Село Палец 

Улица Село 
нечетные: 1-5, 9-29, 33-43, 47, 49; 
четные: 2-14, 18 , 20, 24, 26, 30-48 

43 

151 

Село Палец 

Улица Слобода 
нечетные: 1, 3; 
четные: 2, 4 

4 

151 

Село Палец 

Улица Шиянова 
нечетные: 3-13, 17-21; 
четные: 2, 6-20, 24 

19 

151 

Село 
Танайково 

Улица Новая 
Линия 

нечетные: 1а, 3-9, 13-27; 
четные: 2-16, 18ь 

22 

163 

Село 
Танайково 

Улица 
Молодежная 

нечетные: 1-19; 
четные: 2-18 

19 
163 

Село 
Танайково 

Улица Северная 
нечетные: 1-35, 37; 
четные: 2-34, 36 

37 

163 

Село 
Танайково 

Улица нечетные: 1-45, 49-87; 85 

163 



1 Центральна ! ^ т Н ы е : 2-10, 10а, 12-20, 24- 72, 78-
88 
нечетные: 1, 1а, 16, 3-15, 15а, 156, 

Улица Восточная 
17-39, 
четные: 2а, 26, 4-8, 14-28, 30а, 32-
48, 52-78, 80-132, 132а, 134 

90 

Улица нечетные: 1-11; 
11 

Молодежная нечетные: 2-10 
11 

Село нечетные: 1, 1а, 16, 3-13, 13а, 15-
262 

Тилинино Улица 37, 37а, 39, 41, 41а, 43-73, 75а, 77-
125 

262 

Набережная 81 
четные: 2-50, 50а, 52-156 

125 

Улица Новая 
нечетные: 1-11, 15, 
четные: 2-10, 16, 18 

14 

Улица Полевая 
нечетные: 1, 1а, 3-13, 13а, 15, 17 
четные: 2-4, 4а, 6-20 

22 

Улица Заречная 
нечетные: 1-3, 7, 9, 15, 21, 25, 27, 
27а, 29, 33, 35 

12 

Улица Колхозная 
нечетные: 1-5 
четные: 2, 4 

5 

нечетные: 1-17, 21, 23, 27-33, 33а, 

Село 
Шершово 

Улица Мира 
35-41, 47-51, 
четные: 2, 2а, 4-14, 14а, 16-28, 30а, 

68 
163 

Село 
Шершово 

306, 32-40, 40а, 42-56, 60, 64-86 

Улица Нагорная 
нечетные: 1-7, 15, 
четные: 2-4, 6а, 10-14, 14а, 18-54 

30 

нечетные: 1-11, 11а, 13-45, 
Улица Советская четные: 2-8, 8а, 10, 12а, 126, 16-28, 

28а, 30-46 
48 

Село 
Шпилево 

Микрорайон 
нечетные: 1-9, 15-19, 
четные: 2-10 14-20 

17 96 



1 ' Улица 
Завражная 

1 счетные: 1, 3, За, 5-13. 13а; 
четные: 2, 4, 8 

Г " 
22 

I 1 

Улица 
Центральная 

нечетные: 1-9, 13-17, 31; 
четные: 2-10, 14-82, 88-102 

57 

1 

Село Ягодное 

Улица Нагорная 
нечетные: 1, 3; 
четные: 2-8, 14 

7 

168 

1 

Село Ягодное 

Улица 
Молодежная 

нечетные: 1, 3; 
четные: 2, 4 

4 

168 

1 

Село Ягодное 

Улица Полевая 
нечетные: 1-55, 
четные: 2-46, 46а, 48-62, 66-78 

67 

168 

1 

Село Ягодное 
Улица Садовая 

нечетные: 1-17, 21; 
четные: 2-22 

21 
168 

1 

Село Ягодное 

Улица 
Центральная 

нечетные: 5, 7, 11, 11а, 13а, 15, 23-
27, 31, 41, 49, 51, 55, 65, 67а, 71, 73, 
77, 77а, 776, 79-95, 
четные: 2, 2а, 4, 6, 14-18, 20а, 24, 
26, 30, 34-44, 48, 50, 56-60, 62а, 68-
72, 72а, 74, 78, 86-90, 94-100, 104, 
110, 114 

69 

168 

1 

Деревня 
Беляниха 

Улица Завраг 
нечетные: 1, 3, За, 5-17, 21, 23, 27, 
29; 
четные: 2, 6-10, 14-18, 26 

22 
61 

1 

Деревня 
Беляниха 

Улица Красный 
Порядок 

нечетные: 1-25; 
четные: 2-30, 34, 36, 36а, 38- 52 

39 

61 

1 

Деревня 
Вязовка 

Улица Верхняя 
нечетные: 1-35; 
четные: 2-30, 34, 36 

34 
39 

1 

Деревня 
Вязовка 

Улица Нижняя 
нечетные: 1-5; 
четные: 2, 4 

5 
39 

1 

Деревня 
Дубки 

Улица 
Центральная 

нечетные: 1-27; 
четные: 2-10, 18-22, 26 

23 23 

1 

Деревня Улица нечетные: 1-13, 17; 16 105 



1 Каменка lyion^naN^cic, ! четные- ?-16 I I 

Улица 
Центральная 

нечетные: 1-21, 25-31, 31а, 33-49, 
49а, 51-63, 67-71; 
четные: 2-12, 12а, 126, 14-18, 18а, 
20, 22, 26, 26а, 28, 30, 34, 36, 40, 
40а, 42-52, 58, 60, 64, 66, 70 

69 

I 

Улица Школьная 
нечетные: 1, 3, 9-13, 19-25; 
четные: 2, 4, 8-24 

20 

I 

Деревня 
Карташиха 

Улица 
Центральная 

нечетные: 1-7, 7а, 9, 11а, 13, 13а, 
15-23, 23а, 27-35, 39-49, 49а, 51-61, 
65, 67, 67а, 69, 73; 
четные: 2-16, 20, 22, 26, 28, 32-42, 
46-72, 76 

71 

124 
Деревня 
Карташиха 

Улица Новая 
Линия 

нечетные: 1, 1а, 16, 3-29; 
четные: 2-16, 18а, 20-30, 32а, 34, 
38-44, 44а, 46-50, 50а, 52-60, 64-72 

53 

124 

Деревня 
Киселиха 

Улица Перелом 
нечетные: 1-15, 15а, 17-25, 29, 29а; 
четные: 2-12, 16-32, 36-48 

38 38 

Деревня 
Ковалево 

Улица Колхозная 
нечетные: 1-13, 13а, 15, 17; 
четные: 2-24 

22 
81 

Деревня 
Ковалево 

Улица Советская 
нечетные: 1-41; 
четные: 2, 6-12, 12а, 14-56 

59 
81 

Деревня 
Крутое 

Улица Курмыш 
нечетные: 1-7, 11-29, 29а, 31, 35-39; 
четные: 2-38 

38 
91 

Деревня 
Крутое Улица Новая 

Линия 
нечетные: 1-29, 29а, 31-39, 43-51; 
четные: 2-28, 28а, 30-36, 36а, 38-50 

53 
91 

Деревня 
Медведково 

Улица Чкалова 

нечетные: 1, 3, За, 7-9, 13-29, 29а, 
31-35, 35а, 356, 37, 37а, 41, 43; 
четные: 2-6, 6а, 8-12, 16-20, 20а, 22-
30 

40 40 

Деревня i 



_ 
нечетные: 1, 3, За, 5-9, 9а, 11, 11а, 

Деревня Улица Красный 116, 13, 13а, 15, 17, 19-33, 37-51; 
50 50 

Орлово Орел четные: 2-20, 24-28, 28а, 30а, 34, 
40-46 

50 50 

Деревня 
Павловка 

Улица 
Центральная 

нечетные: 1-29, 33, 37-45, 49, 51; 
четные: 2-10, 10а, 12-22, 22а, 24-32, 
32а, 34, 36, 40-48, 52 

50 50 

Деревня Улица Максима нечетные: 1-53; 
62 62 

Сквозново Горького четные: 2-6, 10-26, 30-62, 66-80 
62 62 

Деревня Улица нечетные: 1-21; 
19 19 

Фатьянково Менжинского четные: 2, 6-12, 16-20 
19 19 

Заместитель главы администрации, начальник 
Управления образования, молодежной политики 
и социально-правовой защиты детства 
администрации городского округа 
Перевозский Нижегородской области 

» 2018 г. 

Н.В. Кондрашова 


